
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 ICO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

 

Označení veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Nákup 2 ks tahačů s návěsem 

Evidenční číslo zakázky Z2019-005834 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 2019/S 037-

084128 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie. 

 

 (dále též „Veřejná zakázka“).  

 

1. Označení zadavatele 

 
Název:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena:   

 (dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Předmět Veřejné zakázky 

 
Nákup 2 ks nových tahačů a návěsových podvalníků pro přepravu vyprošťovacího tanku VT-72B pro 

technické zásahy na železnici.  

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

 

Celková cena předmětu koupě:17.940.000,- Kč bez DPH, výše DPH 21%: 3.767.400, celková cena 

předmětu koupě včetně DPH: 21.707.400,- Kč 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Účastník 1: Volvo Group Czech Republic, s.r.o., IČO 610 55 239, sídlo Obchodní 109, 251 01 Čestlice 
 
Účastník 2: Scania Czech Republic s.r.o., IČO 612 51 186, sídlo Sobínská 186, 252 19 Chrášťany 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 

Ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byl vyloučen Účastník 2, jelikož jeho nabídková cena byla 

vyšší než stanovená předpokládaná hodnota, která byla Zadavatelem určena zároveň, jako 

nepřekročitelná.  

http://www.szdc.cz/


 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

V rámci zadávací dokumentace bylo hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky v rámci 

ekonomické výhodnosti nabídek v souladu s § 114 odst. 2 zákona nejvýhodnější poměr nabídkové 

ceny a kvality, rozdělený na následující hodnotící kritéria: 

 Nabídková cena (60%) za celý předmět veřejné zakázky v korunách českých bez DPH 

 Záruka za předmět veřejné zakázky (30%) minimálně však 24 měsíců. Záruční doba se 

nevztahuje na položky v technické specifikaci (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

s danou záruční dobou. 

 Nejvyšší výkon motoru tahače (10%) 

 

 Účastník 1 nabídl nabídkovou cenu 17 940 000,- Kč bez DPH, záruční dobu 36 měsíců a 

výkon tahače 750 HP (tj. 559,3 kW). 

 

Po vyloučení Účastníka 2 zbyla pouze nabídka Účastníka 1, hodnocení se neprovádělo. Účastník 1 

splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení, rovněž prokázal splnění veškerých požadavků na 

základní, profesní způsobilost i technickou kvalifikaci, taktéž splnil veškeré požadavky na předmět 

veřejné zakázky a nepodal mimořádné nízkou nabídkovou cenu. Účastník 1 splnil veškeré zákonem i 

zadavatelem požadavky.  

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Nepoužity. 

 

 

 

 

V Praze dne 30. 05. 2019 

 

     Bc. Jiří Svoboda, MBA, v. r. 

                       …………….………………………  

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

     generální ředitel 


		2019-06-14T12:36:56+0200
	David Široký




